
 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 1 

Zhotovitel: ŠMÍD STAVEBNÍ s.r.o. 
Hranečník 2124/11a, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 
IČ: 26874199 

Objednatel: Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 
sídlem Jeremenkova 161/11, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
IČ: 47672234 

Název akce:  
„Výměna střešní krytiny a střešních oken na budově objednatele nacházející se na adrese 
Zalužanského 1189/8, Vítkovice, 703 00 Ostrava“ 
Způsob odeslání / předání 
datum: 8. 8. 2024 

Poštou  E-mailem  Faxem  Osobně  
    

Odkazy                     na specifikaci:  
na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Položkové rozpočty stavby VCP/MNP 
na jinou část smlouvy:  

 
Předmět změny:  

Vícepráce 

  č. 1 – Konstrukce tesařské – položka č. 1, č. 2 

Popis a zdůvodnění změny 

Na základě vybraného typu střešní krytiny (Blachotrapez Panel Retro) bylo nutné v souladu 

s technologickým postupem výrobce provést místo laťování polobednění. Řezivo bylo dopočítáno dle 

skutečnosti. 

  č. 2 – Konstrukce klempířské – položka č. 3 

  Popis a zdůvodnění změny: 

Z důvodu nevyhovujícího stavu střešních žlabů byly dodány žlaby nové. 

č. 3 – Konstrukce truhlářské – položka č. 4 

Popis a zdůvodnění změny: 

Lemování kolem střešních oken – nádstavbový límec – byl použit z důvodu zvýšení celé střešní 

konstrukce k vytvoření provětrávané mezery. 

 
  Méněpráce  
 

č. 1 – Přesun sutě – položka č. 1, č. 2 

Popis a zdůvodnění změny: 

  Odečet za výkup kovového odpadu, kdy při naceňování rozpočtu do výběrového řízení došlo k chybě 

na straně zhotovitele, který položku neodečetl, ale naopak přičetl. Vzhledem k tomu, že se jedná o 

výkup, položka se jednou odečítá a podruhé odečítá z důvodu výše popsané chyby zhotovitele. 

  č. 2 – Zařízení staveniště – položka č. 3, č. 4 

Popis a zdůvodnění změny: 

Odečet položek za pronájem ploch, kdy položkový rozpočet nepředpokládal, že jsou všechny stavbou 

dotčené pozemky ve vlastnictví objednatele (investora), tím pádem se nehradil nájem.  

Počet připojených listů specifikací:                                        

Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele X chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  



 2

Oznámení vydává: 
Miroslav Šmíd  
 

                ........................................................ 
 
 
Stanovisko technického dozoru stavby: 
 
 

....................................................... 
 
 
Stanovisko projektanta stavby: 
 

....................................................... 
 
 
Stanovisko investora: 
 xxxxxxxxx 
 
 

....................................................... 
 

Příloha: Soupis změn k oceněnému výkazu výměr. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 
Zhotovitel: ŠMÍD STAVEBNÍ s.r.o. 

Hranečník 2124/11a, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 
IČ: 268 74 199 

Objednatel: Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 
sídlem Jeremenkova 161/11, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
IČ: 47672234 

Změnový list vystavil: Miroslav Šmíd – jednatel společnosti ŠMÍD STAVEBNÍ s.r.o. 
Datum:  8. 8. 2024 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny:  

Vícepráce 

  č. 1 – Konstrukce tesařské – položka č. 1, č. 2 

Popis a zdůvodnění změny 

Na základě vybraného typu střešní krytiny (Blachotrapez Panel Retro) bylo nutné v souladu 

s technologickým postupem výrobce provést místo laťování polobednění. Řezivo bylo dopočítáno dle 

skutečnosti. 

  č. 2 – Konstrukce klempířské – položka č. 3 

  Popis a zdůvodnění změny: 

Z důvodu nevyhovujícího stavu střešních žlabů byly dodány žlaby nové. 

č. 3 – Konstrukce truhlářské – položka č. 4 

Popis a zdůvodnění změny: 

Lemování kolem střešních oken – nádstavbový límec – byl použit z důvodu zvýšení celé střešní 

konstrukce k vytvoření provětrávané mezery. 

 
  Méněpráce  
     

č. 1 – Přesun sutě – položka č. 1, č. 2 

Popis a zdůvodnění změny: 

  Odečet za výkup kovového odpadu, kdy při naceňování rozpočtu do výběrového řízení došlo k chybě na   

  straně zhotovitele, který položku neodečetl, ale naopak přičetl. Vzhledem k tomu, že se jedná o výkup,  

  položka se jednou odečítá a podruhé odečítá z důvodu výše popsané chyby zhotovitele. 

  č. 2 – Zařízení staveniště – položka č. 3, č. 4 

Popis a zdůvodnění změny: 

Odečet položek za pronájem ploch, kdy položkový rozpočet nepředpokládal, že jsou všechny stavbou 

dotčené pozemky ve vlastnictví objednatele (investora), tím pádem se nehradil nájem.  

 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

 
Cena méněprací bez DPH: - 157.555,16 Kč 
Cena méněprací s DPH: - 190.641,74 Kč 

 
Cena víceprací bez DPH: 157.555,16 Kč 
Cena víceprací s DPH: 190.641,74 Kč 
 

 
Výsledná cena změny bez DPH:  
 0 Kč 

 
Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 



 4

 

 
Výsledná cena změny s DPH: 
0 Kč 

 

                                          
               ----------------------------------- 

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 
 
 
Podpis zmocněnce objednatele: 

 
Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 
                                              
 
 
 

 
                                              
 

 
 
Datum: 8. 8. 2024 

 
 

Datum: 8. 8. 2024 


